

Det skrev Skive Folkeblad i 2022

Forår 2022							Efterår 2022						
Mønsted	14	10	4	0	45-17	34	Borup	14	10	2	2	36-10	32
Sparkær	14	9	3	2	46-22	30	Hersom/B.	14	10	1	3	38-12	31
Borup	14	5	6	3	34-23	21	Sparkær	14	9	3	2	45-20	30
ØK	14	5	3	6	22-19	18	Skals	14	6	4	4	39-19	22
Højslev St.	14	5	2	7	30-34	17	Højslev St.	14	5	1	8	27-58	16
Hersom/B.	14	5	1	8	16-33	16	Ørslevkloster	14	5	0	9	26-48	15
Tjele Vest Sp.	14	3	5	6	26-34	14	Viborg FF	14	4	1	9	27-44	13
Sallingsund FC	14	1	2	11	8-45	5	Eastside	14	1	0	13	10-51	3



På gensyn i 2023



26.03.2022

Sparkær sigter efter en placering i toppen

SPARKÆR IF

Serie 3, pulje 31
Træner: Poul Vistisen
Sidste sæson: Nummer 3 i S3
Modstandere: Hersom/Bjerregrav, Højslev Station, Tjele Vest Sport, Ørslevkloster, Sallingsund, Borup, Mønsted

Status quo i spillertruppen i Mønsted giver vigtig kontinuitet

AF BRIAN LAURSEN
blau@skivefolkeblad.dk

FODBOLD Selv om Sparkær i efteråret spillede en absolut godkendt sæson, så var der to hold i puljen, der ikke var til at bide skeer med - Viborg FF og NUGF Viborg.

De hold slipper træner veteranen Poul Vistisen for at forberede sine spillere mod i den sæson, som begynder i weekenden.



Og ikke kun fordi de Viborg-hold rykkede op. Sparkær er nemlig tilbage, hvor de gerne vil være, i en

mere vest- og nordvendt pulje. Vi skal møde syv andre hold end sidste sæson, og det er kun godt. Jeg

kan godt lide at møde andre hold og vi får også nabo-opgørene mod Mønsted, som er ekstra kolorit på

28.03.2022

Sparkær i perfekt åbning

SERIE 3

Sparkær IF - Hersom/Bjerregrav 3-0 (2-0)

1-0: Kasper Møller (11)

2-0: Mads Vistisen, straffespark (60)

3-0: Mads Johansen (89)

Kort: Ingen

Dommer. Niclas Juul Christensen.

Næste kamp: Lørdag den 2. april ude mod Højslev Station

Kasper Møller var central med et mål og et tilkæmpet straffespark

FODBOLD Sparkær gav lørdag sig selv en perfekt forårsåbning på den ny turnering.

På eget græs blev det til en indiskutabel 3-0 gevinst mod et frisk Hersom/Bjerregrav-hold, som kom og gav værterne kamp til stregen.

- Men forskellen var, at vi havde skarpheden i felterne. Den manglede

de, siger SIF-træner Poul Vistisen, der ellers ikke kom godt fra start.

- I første minut følte vi os klokkeklart snydt for et straffespark til Kasper Møller. Men det blev så heldigvis også noget nær dommerens eneste fejl i kampen. Han gjorde det godt, roser Vistisen, der kom til at vente 11 minutter på Møllers første sæsonmål.

Det blev sat ind på hovedstød efter hjørnespark.

2-0 blev det efter en time, og her var det unge Mads Daa Vistisen, der scorede fra straffepletten, forseelsen begået mod Kasper Møller.

Imålet stod veteran Kristian Rind, og han havde ved denne stilling sin bedste aktion i opgøret, da han pilkede H/B'ernes bedste forsøg på mål.

I stedet for en reducering lukkede Mads Johansen opgøret med et nyt hovedstødsmaal i 89. minut.

- To hold, der stod godt til hinanden og som så ud til at have form og kampvilje på plads. Det blev det godt opgør, siger Vistisen, der så Mikkel Mackenhauer i midterforsvaret som sit holds bedste sammen med Mads Daa Vistisen.

Trods god intensitet blev der ikke brugt gule kort. TANG

det hele, siger træneren, som sætter barren ganske højt.

- Vores målsætning er at komme Top 3 igen, og jeg synes, vi har noget at have det i, siger han.

Træningskampene har givet lutter sejre. Den sidste var med 8-1 over Sallingsund u lørdags. Der er kontinuitet i forhold til spillertruppen, som er intakt i forhold til efteråret, og så er der kommet et par unge til, hvoraf en enkelt på sigt kan blive aktuel for førsteholdet.

- Vi har haft et fint fremmøde med et par og tyve spillere i gennemsnit hver gang, siger Poul Vistisen, som har én favorit til oprykningen:

- Jeg tænker, ØK vil ende på en af de øverste pladser. De var gode sidst vi var i pulje med dem, så de vil være blandt favoritterne. Og så er der Tjele Vest, som er rykket ned to gange på et år, men som jeg interesseret kendskab har til.



○ Mikkel Mackenhauer, som her er i luften i duel med Højslev-keeper Nicolai Larsen, scorede to gange i Sparkærs nedsabling af HIF'erne. FOTO: LINDY JØRGENSEN

Sparkær bliver svære at stoppe

SERIE 3

Højslev Station - Sparkær
2-6 (1-3)

0-1: Mads D. Vistisen (4)
0-2: Mikkel Mackenhauer (10)
0-3: Mads Vistisen (20)
1-3: Lukas Stilling (35)
1-4: Michael Hansen (49)
1-5: Oliver Andersen (55)
2-5: Mathias Jensen, straffespark (64)
2-6: Mikkel Mackenhauer (66)
Kort: Advarsel til Sparkærs Mads D. Vistisen.

Dommer: Flemming Jensen

Næste kamp:

HIF: Lørdag den 9. april hjemme mod ØK

Sparkær: Lørdag den 9. april hjemme mod Tjele Vest Sport

De unge slog til med tre hurtige kasser

FODBOLD Sparkær har fået en fornem åbning på fodboldforåret, og lørdag kom den anden sejr i to kampe, da andetholdet fra Højslev St. IF blev onduleret på eget græs. SIF'erne kom ud som lyn og tor-



○ Jesper Elgaard fra Højslev i duel med Sparkærs anden, dobbelte målscorer, Mads D. Vistisen. Bagved er det Kasper Møller, som meget overraskende ikke selv kom på tavlen.

FOTO: LINDY JØRGENSEN

den, og inden der var spillet 20 minutter havde gæsterne et forspring på 3-0.

Og det var den unge ende, der slog til med to mål af Mads D. Vistisen og et af Mikkel Mackenhauer, der senere scorede sit andet mål til 2-6.

Højslev fik pyntet i 35. minut ved Lukas Stilling, men billedet gentog sig i 2. halvleg med endnu tre SIF-scoringer – inden der igen blev pyntet.

Her var det Michael Hansen, Oliver Andersen og Mackenhauer, mens HIF fik et straffespark, begået mod Jannik Hen-

riksen, og som Mathias Jensen omsatte.

- Vi blev vel ret og slet kyst. De var i snit et hoved højere end os, og langt stærkere rent fysisk. Det var en fortjent SIF-sejr, siger HIF-træner John Pedersen.

Tilfreds var Sparkær-chef Poul Vistisen: - Det gik efter planen. Vi satte os på kampen fra starten, og lod dem reelt aldrig komme til fadet.

Hos vinderne var profilen igen Mikkel Mackenhauer, mens John Pedersen havde sine bedste i Lasse Søgaard og Andreas B. Madsen. **TANG**

11.04.2022

Møller i velkendt mål-mode

SERIE 3

Sparkær - Tjele Vest Sport
6-1 (2-0)

1-0: Kasper Møller (24)

2-0: Kasper Møller (42)

3-0: Oliver Andersen (52)

4-0: Kasper Møller (54)

5-0: Daniel Brøns (70)

6-0: Kasper Møller (78)

6-1: Straffespark (88)

Advarsel til SIF's Mikkel Mackenhauer og en TVS-spiller.

Dommer: Nedzad Beckovic.

Næste kamp: Onsdag 13. april ude mod Ørlevkloster.

Fire træffere i samme kamp af Sparkærs notoriske målræv

SERIEBOLD Efter tre spillerunder har Sparkær IF lagt sig godt tilrette på puljens førsteplads – og er med 9 point nu ene om at have scoret max-point. Endda med en målscore så flot som 15-3.

Lørdag gik holdets aktuelle storform ud over Tjele Vest Sport, der lagde ryg til årets hidtil største nederlag i puljen, nemlig 6-1 – og det var navnlig den gamle målræv og lokal-topscorer, Kasper Møller, der viste måltænderne som 4-dobbelt målscorer.

Tjele var dog ikke helt ude af

opgøret – i dagens anledning havde Sparkær givet comeback i målet til Bjarne Have, og han blev faktisk dagens profil, blandt andet fordi gæsterne også gav ham noget at lave.

Sparkær førte med 6-0, inden Tjele fik et trøstmål til slut på et straffespark, hvis opmand ikke blev udpeget.

Møller scorede en enkelt gang inden pausen i en forblæst kamp, og i det følgende målshow blev der så plads til scoringer af Oliver Andersen til 3-0 og Daniel Brøns til 5-0.

- Stillingen var 1-0 i en lille halv time, og i den periode må vi love for, at Bjarne Have var vågen, for vi oplevede at være trængte – men endte jo så med en komfortabel sejr, siger træner Poul Vistisen, der også fremhæver Kasper Møller og sæsondebuterende Asger Fjeldstad. **TANG**



○ Kasper Møller noterede sig for fire kasser for Sparkær mod Tjele.

ARKIVFOTO: JACOB MACKENHAUER

16.04.2022

Sparkær lagde luft til tredjepladsen

SERIE 3

Ørslevkloster IF - Sparkær IF
1-3 (0-1)

- 0-1: Kasper Møller (38)
- 0-2: Daniel Brøns (49)
- 0-3: Kasper Møller ((63)
- 1-3: Martin Jørgensen.

Kort: Ingen
 Dommer: Jan T. Jørgensen
 Næste kamp:
 ØK: Lørdag den 23. april hjemme mod Borup
 Sparkær: Lørdag den 23. april ude mod SFC

Kasper Møller har fået gang i målscoringen

SERIEBOLD Der var topopgør onsdag aften i Ørslevkloster, og den duel endte bedst for gæsterne fra Sparkær, der fortsatte den imponerende start på 2022-programmet.

Poul Vistisens hold kom og tog den fjerde sejr på stribe, og koblede i alt fald for en stund værterne fra i rækkens topstrid.

Hjemmeholdet gjorde det godt i de første 30-35 minutter, men her gik forsvaret i gavehumør, og det endte i en scoring for måltøv Kasper Møller.

Historien gentog sig kort inde i 2. halvleg, denne gang var det Daniel Brøns, der fik udbytte af et optimistisk Sparkær-pres, og det gav en ØK-fejlafl levering og en scoring.

Kampen blev lukket midtvejs i 2. halvleg. Her var ØK'erne faldet til ro, og Sparkær kunne omsætte et generelt overtag til 3-0, igen med Møller som skarpretter. Hans syvende pletskud i foråret.

Hjemmeholdet fik et trøstmål i kampens døende minut.

- Vi spillede pænt med, men gav to mål væk, og det var der ikke råd til. Sparkær var bedst og vandt fortjent, siger ØK-træner Erik Nygaard, der havde Kasper B. Madsen som aftenens bedste, ligesom Jonas Snogdal var på plads.

- Jeg synes, vi leverede en god indsats, og vi var de rigtige vindere, siger Sparkærchef Poul Vistisen, der havde flere, der udpeger Alexander Møller som aftenens profil.

Dommer Jan T. Jørgensen gjorde sit arbejde uden at anvende kort.

TANG



○ Kasper Møller scorede to gange for Sparkær mod ØK og har nu nettet syv gange denne sæson.

25.04.2022

Sparkær måtte arbejde hårdt for sejren

SERIE 3

Sallingsund FC-Sparkær

0-2 (0-2)

0-1: Mads Johansen (1)

0-2: Oleksii Labutin, selvmål (28)

Ingen advarsler.

Dommer: Matias Paaske.

Næste kamp:

SFC: 6. maj ude mod Højslev.

Sparkær: 29. april hjemme mod Borup.

FODBOLD Bundholdet fra Sallingsund gav lørdag topholdet fra Sparkær kamp til strejen.

Topholdet kom ganske vist tidligt foran og førte 2-0 ved pausen, men træner Poul Vistisen siger, at det var hårdt arbejder at slide sejren i gang, også i forhold til en strid vind, der stod på langs af banen i Glyngøre, og hvor Sparkær åbnede med vinden i ryggen.

- Vi kom på 1-0 i 1. minut, da Mads Johansens omsatte en ripost fra Oliver Andersens stolpeskud til 1-0.

2-0 målet var et selvmål af SFCs Oleksii Labutin, der kom til at snitte Oliver Andersens fri-sparkforsøg.

- SFC brugte ingen kræfter på dommeren, men spillede bod hele vejen, og vi måtte arbejde for pointene. Det var en god kamp, siger Vistisen, der havde Anders Holm og Mads Vistisen som dagens profiler.

Hos hjemmeholdet var det Vitalii Khomenko og Yevhenii Popovii-chuk, som stod klarest i billedet.

TANG

30.04.2022

DEN LOKALE TOPSCORERLISTE

Udskilningsløbet er begyndt

Lige knap halvvejs inde i sæsonen begynder der at tegne sig et billede af de væsentligste bejlere til titlen

AF BRIAN LAURSEN
blau@skivefolkeblad.dk

MÅLJAGT Nogle uger er gået, siden vi bragte sæsonens første opdatering af stillingen mellem forårets lokale fodboldmålscorere.

Dengang lå fem mand og delte værdigheden imellem sig, men nu, hvor vi er kommet fem eller seks runder ind i turneringen for de fleste hold, begynder der at tegne sig et mere tydeligt billede af, hvem der skal slås om den endelige titel.

Helt i spids ligger Sundsøre/Roslevs Jannik Csali. Hans hold har blot spillet fire kampe, så et snit på to mål pr. opgør er absolut godkendt for hans vedkom-

mende. Sundsøre/Roslev fører deres Serie 4-pulje, og Csali har scoret i alle kampe og i alt otte af holdets 13 mål.

Lige under Csali finder vi Sparkærs Kasper Møller, som ikke mindst i kraft af sin fire måls bonanza mod Tjele holder sig til i toppen. Akkurat som Sundsøre/Roslev har Sparkær fortsat maksimumpoint, men i Serie 3.

For første gang har spillere fra to af egnens kvindelige fodboldhold mulighed for at vinde topscorerprisen, idet både Skive IK og Ørslevkloster nu spiller i Serie 1. Og her er der på hvert hold spillere, som gør deres til at udfordre herrerne.

Josefine Rasmussen i SIK og Emma Østergaard i ØK har scoret fire gange hver i tre spillerunder, men i det lange løb kan de være handicappet af, at der blot er seks hold med i kvindernes Serie 1. Det giver sammenlagt kun 10 kampe at score mål i, mens eksempelvis Jannik Csali og Kasper Møller begge har 14 kampe i sæsonen.

Listen er opdateret torsdag og inkluderer altså ikke de kampe, som er spillet fredag aften.

8 MÅL

Jannik Csali, Sundsøre/Roslev

7 MÅL

Kasper Møller, Sparkær

Sparkær ligner en oprykker

SERIE 3

Sparkær - Borup 3-0 (1-0)
 1-0: Mads D. Vistisen, stf. (10)
 2-0: Kasper Møller (46)
 3-0: Oliver Andersen (90)
 Ingen advarsler.
 Dommer: Kenneth Velling.
 Næste Sparkær-kamp: Fredag
 6. maj ude mod Mønsted.

Sparkær ser ud til kun at kende den direkte vej tilbage til serie 2 i dette forår.

Fredag aften kom den sjette sejr på stribe, og holdet har nu luft til den andenplads, der også kan give oprykning.

Sejren kom over Borup, og de gulblusede gæster gav topholdet kamp til strengen trods de sejrscifre slutcifre.

- Det må man sige. Bjarne Have i målet blev aftenens mand hos os. Men vi havde skarpheden i vor favør. De havde mest spil, men blev sjældent farlige - havde deres første forsøg inden for målrammen i 73. minut, siger SIF-træner Poul Vistisen.

Han så sønnen Mads score til 2-0 på straffespark efter 10 minutter, forseelsen begået mod Oliver Andersen.



2-0 blev det straks efter pausen, da Daniel Brøns fandt plads til en stikning til Kasper Møller, og så kunne Oliver Andersen lukke opgø-

ret i slutminuttet på en friløber. - De havde bolden 60-40, og de havde er-

stor mulighed ved 2-0, men da fik Mikkel Mackenhauer afværget på målstregen, siger Vistisen, der så en kamp, hvor dommer Kenneth Velling ikke brugte kort af nogen farver. TANG

Sparkærs stime brudt

på Siwert Park

09.05.2022

Mønsted-Sparkær 6-2 (3-2)
1-0: Kasper Henriksen (1)
2-0: Mads Langhoff (11)
2-1: Mads D. Vistisen (18)
3-1: Kristian Svendsen (25)
3-2: Oliver Andersen (30)
4-2: Martin Harritz (59)
5-2: Kristian Svendsen (61)
6-2: Sebastian Drensborg (77)
Kort: Advarsel til Sparkærs
Oliver Andersen og Mikkel
Mackenhauer
Dommer: Gert Aaby
Næste kamp:
Mønsted: Torsdag 12. maj ude
mod Højslev
Sparkær: Lørdag 14. maj ude
mod Hersom/Bjerregrav

*Gult kort fik tingene
til at skride*

SERIEBOLD Efter seks kampe i træk med lutter sejre, så kom den flotte stime til vejs ende for Sparkærs vedkommende fredag aften på udebane mod naboerne fra Mønsted. De rødblusede tog imod på Siwert Park, hvor ca. 150 var mødt frem til topopgøret, og langt de fleste fik en herlig aften. Værterne vandt nemlig med hele 6-2 – og det gik galt for gæsterne lige fra start, idet Mønsted førte med 2-0, da der var spillet godt 10 minutter.

Først scorede Kasper Henriksen på Martin Egsgaards oplæg, og lidt se-



○ Slaget på Siwert Park samlede omkring 150 tilskuere. FOTO: STEEN DON

ner satte Mads Langhoff trumf på. Sparkær kom igen, da Niels Overgaard begik et straffespark på Oliver Andersen. Mads D. Vistisen skulle omsætte, men kiksede i første omgang – for dog så at udnytte riposten.

Veteran Kristian Svendsen scorede til 3-1 – men Oliver Andersen gjorde

gengæld i den anden ende – 3-2, og så var der pause.

Efter en times spil gav dommer Gert Aaby et gult kort til gæsternes Oliver Andersen – og det afgjorde kampen. I undertal modtog topholdet to scoringer, først ved Martin Harritz, og dernæst ved Kristian Svendsen, og for at sætte trumf på lukkede

Sebastian Drensborg opgøret til 6-2

- Vi var de fortjente vindere – og vi havde godt fat om dem. Det var en stor aften, siger MIF-træner Kim K. Nielsen, der så Magnus Overgaard som aftenens bedste i rødt.

Hos Sparkær anerkender træner Poul Vistisen resultatet.

- Det skred for os med Oliver An-

dersens gule kort. Vi havde muligvis hederne til 3-3 inden pausen. Nu gik det den anden vej, og deres sejr var så fortjent, vedgår han.

Bedst hos taberne var Nicolaj B. Andersen.

Med sejren har Mønsted sat sig på puljens andenplads - nu blot et enkelt point efter SIF'erne. **TANG**



○ Mønsted scorede to hurtige mål i hjemmekampen mod naboerne og satte yderligere trumf på efter pausen.

16.05.2022

TV-FOKUS PÅ MØLLER:

Sparkær i suveræn stil generobrede førsteplads

SERIE 3

Hersom/Bjerregrav-Sparkær 0-6 (0-3)

0-1: Asger Fjeldsted (26)

0-2: Kasper Møller (28)

0-3: Kasper Møller (30)

0-4: Daniel Brøns (61)

0-5: Noa Hvas (85)

0-6: Kasper Møller (90)

Advarsel til Sparkærs Mikkel Mackenhauer.

Dommer: Anders Hald Christiansen.

Næste kamp: Lørdag 21. maj hjemme mod Højslev

Sparkær var lørdag eftermiddag på udebane mod Hersom/Bjerregrav – og det skete i forlængelse af holdets nederlag i sidste runde til naboerne fra Mønsted.

I mellemtiden havde Mønsted afviklet en kamp mod Højslev, og her taget rækkens førstplads, men på det idylliske stadion i Bjerregrav erobrede SIF'erne ubesværet førerpositionen tilbage.

Det skete med en sejr på hele 6-0 – og ifølge træner Poul Vistisen leverede hans hold stort set en fejlfri præstation.

- Vi havde bolden i 80 procent af tiden. Det tog lidt tid, inden føringsmålet kom, men det var et spørgs-

mål om tid, og da vi så først ramte 1-0, så gik det stærkt.

Dagens mand og profil blev angriber Kasper Møller, der scorede tre gange, og samlede flest fidsustemmer, men det var dog Asger Fjeldsted, der fik trykkel hul på bylden, da han omsatte Oliver Andersens oplæg i 26. minut.

Inden pausen nåede Sparkær på 3-0 på to mål af Møller, og i 2. halvleg øgede Daniel Brøns til 4-0, sat op af omtrent debuterende purunge Noah Hvas, som dernæst scorede sit første seniormål til 5-0, inden Kasper Møller sluttede af, denne gang serviceret af Asger Fjeldsted

- Ros til alle, en flot holdindsats, men stemmerne tog Møller, forfulgt af Asger Fjeldsted og Frederik Andersen, siger Poul Vistisen.

I Sparkær-målet stod igen Bjarne Have, og han præsterede over 90 minutter en hel og en halv redning.

- Godt at komme igen efter den afklapsning, som Mønsted gav os, slutter Vistisen.

TV Midtvest fulgte kampen med fokus på Kasper Møller, og denne leverede tv-varen med sine tre scoringer. Indslaget kan ses på stationens hjemmeside

TANG

23.05.2022

Sparkær snublede i topstriden

SERIE 3

Sparkær - Højslev St. 1-2 (0-0)

1-0: Asger Fjeldsted (72)

1-1: Emil Crone (84)

1-2: Jannick Karlsen (90)

Advarsel til SIFs Anders Holm og Asger Fjeldsted

Dommer: Kenneth Velling

Næste kamp:

Sparkær: 26. maj ude mod Tjele VS

Højslev: 25. maj ude mod ØK

Nu ligner Mønsted oprykkeren fra rækken

SERIEBOLD Sparkær spillede med pæn sandsynlighed den direkte oprykning til Serie 2 over i hænderne på naboerne fra Mønsted, da Poul

Vistisens hold lørdag uventet tabte til John Pedersens mandskab fra Højslev Station.

Gæsterne nød til gengæld i høj grad de tre point, der gav HIF'erne luft til bunden.

I et tæt opgør kom Sparkær i front med 20 minutter igen, da Malthe Thomsen med overblik satte Asger Fjeldsted op, og lidt senere misbrugte Daniel Brøns en god mulighed til 2-0.

I stedet vågnede gæsterne, hjulpet på vej af en uheldig Kristian Rind i Sparkær-målet, der droppede et frispark til 1-1 fra Emil Crone.

Sparkær fik Asger Fjeldsted ud med gult, og i overtal kunne Høj-

slev så snappe sejren i sidste minut, matchvinder Jannick Knudsen, oplæg fra Jeppe Petersen.

- En flad fornemmelse, siger Sparkær-træner Poul Vistisen.

- Vi kunne have levet med 1-1. Et nederlag var skidt, men jeg anerkender Højslevs arbejdsvilje, siger han.

Hos vinderne var John Pedersen tilpas.

- Jeg synes, vi lavede noget af årets bedste. Gameplanen blev holdt, spillerne leverede, og jeg synes godt, jeg kan kalde sejren fortjent, siger han.

Hos vinderne var Mikkel Oppelstrup og Søren Silver Sørensen dagens profiler. TANG

23.05.2022



○ Frederik Østergaard fra Højslev i drev med bolden.

HIF'ernes sejr stiller nu Mønsted med de bedste muligheder for at sikre sig oprykningen. FOTO: STEEN DON

○ Jesper Elgaard (til venstre) og Søren Silver Sørensen på boldjagt mod Sparkær og Daniel Brøns. Det gik fint for HIF'erne, som fik en meget overraskende sejr. FOTO: STEEN DON

27.05.2022

Sparkær holdt målfest i Løvel

SERIE 3

Tjele VS - Sparkær 5-5 (2-2)
 1-0: (8)
 2-0: (25)
 2-1: Asger Fjeldsted (32)
 2-2: Oliver Andersen (33)
 3-2 (47)
 3-3: Noah Hvass (50)
 4-3: (55)
 4-4 Daniel Brøns (57)
 4-5: Oliver Andersen (61)
 5-5: Asger Fjeldsted, selvmål (84)
 Kort: Advarsel til Sparkær Mikkel Mackenhauer, Asger Fjeldsted og træner Poul Vistisen.
 Dommer: Troels Duelund.
 Næste kamp: Søndag den 29. maj ude mod ØK

Fem mål, selv om topscoreren er på ferie

SERIEBOLD Sparkær blev torsdag part i sæsonens mest målrige kamp i rækken, da udemødet med Tjele VS i Løvel endte med et utroligt 5-5-resultat.

Sparkær førte med 5-4, Asger Fjeldsted skaffede 5-5 på et uhel-

digt selvmål, og i slutminuttet havde hjemmeholdet en friløber til 6-5, men forsøgte ramte stolpens yderside hos målmand Anders Holm, der blev forårets fjerde keeper i SIF målet, grundet skader.

- Jeg må rose spillerne. Det var en fantastisk underholdende fodboldkamp, med masser af flotte sekvenser. Det kunne være gået begge veje, men uafgjort var det rette resultat. Jeg vil kalde det forårets kamp i rækken, siger Sparkær-træner Poul Vistisen, der selv fik en advarsel undervejs.

- Der var nerver på, og jeg brokkede mig over, at det kun var os, der fik gule kort, og så fik jeg selv et, erkender han.

Mest markant hos udeholdet var Daniel Brøns og Oliver Andersen.

Topscorer Kasper Møller har misset de to seneste kampe grundet ferie, men er tilbage i næste runde i weekenden, hvor det gælder ØK.

TANG

09.06.2022

Sparkær IF

Som nævnt ovenfor, så bliver det efter al sandsynlighed naboerne fra Mønsted, der jubler i første omgang over en oprykning. Men det er ikke ensbetydende med, at Sparkær ikke kan følge efter.

SIF'erne kan ikke røres på andenpladsen og er dermed sikret playoff og kan over to kampe følge med op i Serie 2. Det vil være et plaster på såret, for Sparkær lå i førersædet i rækken indtil for fire runder siden, men tabte så til Højslev Station og spillede uafgjort mod Tjele og ØK.

Det er fem mistede point, man rigtig gerne ville have haft før en sidsterundekamp hjemme mod Mønsted.

SERIE 3, PULJE 31

Aktuel stilling

Mønsted IF ..12	9	3	0	38-15	30
Sparkær	12	8	2	42-19	26
Borup IF	12	4	6	26-18	18
Ørslevkl	12	5	3	22-14	18
Højslev St.....	12	4	1	21-32	13
Hersom/Bje..	12	4	1	13-27	13
Tjele Vest	12	2	4	20-32	10
Sallingsund..	12	1	2	7-32	5

30.05.2022

Næsten-naboer delte

SERIE 3

Sparkær - Ørslevkloster 1-1 (1-1)

0-1: Rune Skovgaard (25)

1-1: Oliver Andersen (27)

Kort: Advarsel til Sparkærs Mikkel Mackenhauer

Dommer: Flemming Jensen

Næste kamp:

SIF: Mandag 6. juni hjemme mod Sallingsund

ØK: Tirsdag 31. maj ude mod Borup

*Begge hold havde
chancer til en
afgørelse*

SERIEBOLD Alle parter var enige om, at 1-1 var et passende udfald af søndagens næsten-nabomøde mellem Sparkær og Ørslevkloster.

Begge kampens mål blev scoret i 1. halvleg, og begge sider havde, navnlig i 2. halvleg, tilbud til en afgørelse, som imidlertid aldrig kom.

Mindst tilfreds var Sparkær-træner Poul Vistisen, der så Oliver Andersen udligne Rune Skovgaards føringsmål midt i perioden. Skovgaard blev sat i scene af Henrik Pedersen, Andersen blev sendt af sted på en indkastbold fra Alexander Møller.

- Jeg synes, jeg havde for mange, der ikke ydede, hvad jeg ved, de kan. Ikke for at tage noget fra ØK, og vi kan også leve med 1-1, jeg ved bare, at en del af mine kan mere, end de viste i dag, siger han.

Tilfreds var ØK's Erik Nygaard: - Der var chancer i begge ender til en sejr, to-tre muligheder til hver, men meget passende endte det uden vinder, siger Nygaard, der har ros for en god kamp til Simon Rasmussen.

Hos hjemmeholdet var Daniel Brøns mest markant.

TANG



○ Det lykkedes ØK og keeper Markus Beyer at holde Kasper Møller fra fadet i opgøret mod Sparkær. FOTO: LINDY JØRGENSEN

07.06.2022

Sparkær gav ikke ved dørene mod Sallingsund

SERIE 3

Sparkær - Sallingsund FC 4-1 (3-0)

1-0: Mads T. Johansen (6)

2-0: Alexander Møller (27)

3-0: Asger Fjeldsted (45)

4-0: Kasper Møller (57)

4-1: Oleksandr Oporeniuk (62)

Kort: Advarsel til SFCs Dmytro Biriukov og til Sparkærs

Mads D. Vistisen

Dommer: Jørgen Ø. Laursen

Næste kamp:

Sparkær: Fredag den 10. juni ude mod Borup

Sallingsund: Fredag den 10. juni ude mod Mønsted

Fortsat lille mulighed for Sparkær-oprykning

SERIEBOLD Sparkær holdt sig mandag i hælene på førende Mønsted i kampen om den direkte oprykning fra Serie 3.

Det skete med en hjemmesejr på 4-1 over de kommende nedrykkere fra Sallingsund FC, der var nede

derik H. Andersen, der reelt lukkede kampen.

- Vi fik som fortjent. De var bedre end os, var konklusionen hos SFC-træner Dmytro Biriukov – der havde målscorer Oporeniuk som dagens bedste.

- Godt for os at prøve en kamp igen, hvor vi var i kontrol. Vi lavede en god 1. halvleg, knap så skarpe efter pausen, siger Sparkær-træner Poul Vistisen, der ærg-

med 4-0, inden Oleksandr Oporeniuk midtvejs i 2. halvleg scorede holdets trøstmål, som blev sat ind direkte på frispark.

Forinden havde værterne styret begivenhederne, og det var et tidligt mål ved Mads T. Johansen, sat i scene af Kasper Møller i 6. minut. Inden pausen nåede Alexander Møller og Asger Fjeldsted at øge til 3-0.

I 2. halvleg var det topscorer Kasper Møller til 4-0 med hjælp fra Fre-

rer sig lidt over misbrugte muligheder.

- Men intet at pille ved. Det var vores kamp. Deres mål blev rettet af i vores mur og snød Anders Holm i målet, slutter han.

Bedste mand hos vinderne var Asger Fjeldsted.

Sparkærs mulighed for den direkte oprykning består blandt andet i, at Sallingsund på fredag skal tage point hos Mønsted.

TANG

13.06.2022

Sparkær må nøjes

med andenpladsen

SERIE 3

Borup IF - Sparkær IF 2-3 (1-2)

0-1: Oliver Andersen (13)

1-1: (40)

1-2: Kasper Møller (45)

1-3: Kasper Møller (48)

2-3: (87)

Kort: Advarsel til Sparkærs Mikkel Mackenhauer og Daniel Brøns

Dommer: Kasper Byskov

Næste kamp: Fredag den 17. juni hjemme mod Mønsted

Det blev temmelig hektisk til sidst

SERIEBOLD Trods et flot forår, der har givet ni sejre og to uafgjorte resultater i hidtidige 13 opgør, så må Sparkær se den direkte oprykning til Serie 2 tippe til naboerne fra Mønsted.

Det anerkender træner Poul Vistisen, der fredag aften så sit hold slide en sej 3-2 gevinst hjem på udebane mod Borup.

- Vi havde faktisk godt fat i kampen, og førte med 3-1, men i slutminutterne kom de på 2-3, og vi fik to advarsler oveni. Den ene til Mikkel Mackenhauer var lige efter bogen, men videre blev også Daniel Brøns sendt ud, og det var i min verden helt ude i kampen,



og det gav nogle hektiske minutter til slut, siger Vistisen.

Han så dog sit hold have muligheden for at lukke med et par friløbere, men ingen gav

udbytte – ud over, at Asger Fjeldsted løb sig til en fiberskade i den ene.

Det handicapper os i forhold til den kommende Mønsted-kamp, hvor vi også må und-

være Mads Johansen og Alexander Møller, men sådan er det, siger Vistisen, der så Oliver Andersen åbnede med en flot ripostscoring på Kasper Møllers forsøg.

Hjemmeholdet udlignede, men lige op til pausefløjtet scorede Kasper Møller i et fint løb, assisteret af Mikkel Mackenhauer.

Straks efter pausen slog Kasper Møller til igen med hjælp fra Oliver Andersen, og så kom Borups reducere i 87.

- Vi havde tilbud til at lukke til 4-2, men Anders Holm i målet måtte lave en flot redning for at afværge 3-3 – og han blev aftenens mand for os, slutter Vistisen, hvis hold givetvis får Serie 2-muligheden via opspil fra andenpladsen.

TANG

20.06.2022

Sparkær drillede oprykkerne

SERIE 3

Sparkær IF - Mønsted IF

1-1 (1-0)

1-0: Kasper Møller (7)

1-1: Morten Harritz (71)

Advarsel til Sparkærs Mikkel Mackenhauer og til Mønstedes Casper og Sebastian Drensborg

Dommer: Henrik Thylstrup

Næste kamp: Sæsonen er slut, Mønsted rykker op i Serie 2, mens Sparkær i er i første playoffrunde tirsdag hjemme mod Mariehøj

Misbrugt straffespark i sidste minut

SERIEBOLD Et velbesøgt Sparkær Stadion, måske 200 tilskuere, lagde fredag græs til nabo duel mellem de to Fjends-tophold i Serie 3-puljen.

Opgøret sluttede meget passende 1-1 – men der var drama til det sidste

om udfaldet, og det lignede, at Mønsted skulle tage hele dynen – men det hele endte altså remis, og det var oprykkertræner Kim K. Nielsen trods alt tilfreds med.

Sagen var, at dommer Henrik Thylstrup stort set i overtiden gav et straffespark til gæsterne, dømt mod en tacklende Martin Harritz, men Martin Egsgaards nerver holdt ikke fra 11 meter, og afløsermålmand Bjarne Holm parerede flot.

Straffesparket var kontroversielt, og specielt svært at se for folk med Sparkær-sympatier.

Holm var kommet i målet 20 minutter tidligere, da Bjarne Have blev skadet med et bøjet ribben, og Holm blev dagens mand, først for flot spil i marken, og slutteligt for det afværgede straffespark.

Kasper Møller havde tidligt bragt værterne foran på Daniel Brøns' oplæg – Mønsted udlignede godt midtvejs i 2. halvleg ved Morten Harritz, assist fra Kristian Svendsen.

- Vi fik lagt et godt tryk på Mønsted, og jeg synes, vi lavede de fleste chancer og afslutninger, men vi var generelt for ineffektive, vurderer SIF-træner Poul Vistisen.

- Trods det brændte straffespark, så må vi være tilfredse med resultatet. Sparkær trykkede os godt, erkender Kim K. Nielsen, der havde Nicklas Lausen som bedste mand i rødt.

I forbindelse med det sene straffespark var der en del dramatik, og hele tre spillere fik gule kort i sekvensen fra Thylstrups lomme.

Mønstedes oprykning var på plads allerede inden lokalopgøret – Sparkær skal nu i en opspilsfinale til Serie 2 – og modstanderen bliver Mariehøj Kammeraterne fra Silkeborg, der også blev toer i deres pulje. Opgøret spilles allerede tirsdag aften i Sparkær.

TANG

22.06.2022

Sparkær sled første stik i hus

SERIE 3-PLAYOFF

Sparkær IF-Mariehøj Kammeraterne 3-2 (1-1)

1-0: Kasper Møller (36)

1-1: (36)

2-1: Mads Trærup Johansen (49)

3-1: Frederik H. Andersen (62)

3-2: (90+2)

Dommer: Thomas Præstegaard.

Næste Sparkær-kamp: Lørdag 25. juni ude mod Kjellerup.

FODBOLD Sparkær var tirsdag aften i det første opspilsopgør til serie 2 – det foregik på egen bane mod et andet toer-hold, nemlig Mariehøj Kammeraterne fra Silkeborgkanten.

Og det gik lige akkurat for de rødsribede at komme videre til anden runde, som er den egentlige finalekamp, nemlig på lørdag ude mod Kjellerup, og kan den kamp også

vindes, så står den igen på serie 2-bold for SIF'erne.

Der blev spænding i kampens slutfase, for i tillægstiden fik midtjyderne reduceret til 3-2 – og de nåede et enkelt tilbud til 3-3, dog uden udbytte – og dermed kunne jublen bryde ud blandt måske 100 fremmødte tilskuere.

Kasper Møller bragte Sparkær foran på Mads T. Johansens oplæg, men i samme minut udlignede gæsterne.

Efter pausen blev det 2-1 ved Mads T. Johansen med hjælp fra Oliver Andersen og det lignede afgørelsen, da Frederik H. Andersen scorede til 3-1 på Alexander Møllers oplæg midt i 2. halvleg.

- Vi var de rigtige vindere, på fight og energi og omstillingsparathed. De var klart bedst teknisk, siger SIF-træner Poul Vistisen.

- Vi manglede flere markante folk – og her og nu ved jeg ikke, hvor mange, jeg har til rådighed på lørdag, men vi bliver uden Asger Fjeldsted, og Daniel Brøns kæmper for at få byttet en arbejds-vagt. Nu må vi se.

I SIF-målet stod igen Anders Holm, og han havde en fin aften, men det var dog Mads Vistisen, der samlede flest fidusstemmer på sin plads i midterforsvaret.

TANG

27.06.2022

Sparkær måtte nøjes med nærved og næsten

PLAYOFF-FINALE S2/3

Kjellerup IF - Sparkær IF
3-2 (1-2)

0-1: Kasper Møller (14)
1-1: (16)
1-2: Kasper Møller (41)
2-2: (64)
3-2: (69)

Kort: En advarsel til hver side – Sparkærs fik Mads Johansens Dommer: Thomas Lang
Sæsonen slut for Sparkær

Stort pres i de sidste minutter var tæt på at give forlængelse

SERIEBOLD Sparkær var i lørdagens hede i oprykkningsfinale til Serie 2 på udebane på Bjerget i Kjellerup, og det gik akkurat ikke for de rødstribede fjandboer.

I sidste ende måtte de duknakkede gå fra banen – slået med 3-2 – efter en tæt, tæt kamp, hvor gæsterne ad på de sidste 20 minutter, og her i flere

omgange var tæt på 3-3. Kasper Møller havde bragt Sparkær foran efter et kvarter på Daniel Brøns' oplæg, men minuttet efter udlignede værterne, da Anders Holm i målet fejlbedømte.

Kort før pausen stod samme Møller for opgørets flotteste mål, da han bankede Mads Johansens forarbejde op i krydset.

Efter pausen havde Sparkær et udfald midt i halvlegen, og det kostede to mål – 2-2 og 3-2 – og de sidste 20 minutter blev så et langt pres på KIF-målet.

Her tog bolden opstanderen og i et par omgange dansede den på strengen, men udligningen kom aldrig.

- Jeg kan ikke klandre drengene. Alle sled i varmen, og det var marginalt, at vi ikke udlignede. Jeg anerkender Kjellerups sejr, men vi var så tæt på, ærgrer han sig.

- Bedste mand hos taberne blev igen Mikkel Mackenhauer, men ingen faldt igennem.

- Rigtigt mange supportere havde taget turen med til Kjellerup. Vi fik en flot opbakning, slutter Vistisen.

TANG



○ Kasper Møller skal i næste sæson fortsat score sine mål i Serie 3.

25.06.2022

TO DELTE TOPSCORERTITLEN:

20 MÅL

Nicolaj Christensen, Stoholm
Mathias Lynnerup, Vridsted

15 MÅL

Kasper Møller, Sparkær

14 MÅL

Oliver Østergaard, Skive IK
Jannik Csali, Sundsøre/Roslev

13 MÅL

Kasper Henriksen, Mønsted

12 MÅL

Nichlas Hatfeldt, Herrup-Tvis

Christian Hytting, Herrup-Tvis

10 MÅL

Kristian K. Danielsen, Sallingsund
Sebastian Horsager, Sallingsund
Josefine Rasmussen, Skive IK

8 MÅL

Victor Haras, Sallingsund
Oliver Andersen, Sparkær

7 MÅL

Oliver Laursen, Fuursund
Oliver Børsting, Skive IK

6 MÅL

Rasmus Strøm, Højslev
Martin Hartz, Mønsted
Mads Langhoff-Jensen, Mønsted
Sebastian Drensborg, Mønsted
Eric Cantona Hansen, Skive Sem.
Daniel Torp Søgaard, Vridsted
Emma Østergaard, ØK
Rune Skovgård, ØK

5 MÅL

Linus Beyer, Højslev
Kristian Svendsen, Mønsted
Marcus Clausen, Mønsted
Morten Hartz, Mønsted
Mads Daa Vistisen, Sparkær
Mark Svendsen, Stoholm
Mads Dybdal, Vinderup
Anders Pors, Vinderup

4 MÅL

Flemming Lynggaard, Herrup-Tvis
Patrick Bøge Jakobsen, Herrup-Tvis
Ahmad Al Shaabani, Herrup-Tvis
Lucas Egeberg Stilling, Højslev
Frederik Ø. Nielsen, Højslev
Luca Sebastian Boring, Skive IK
Mads Lundhus, Skive IK
Kasper Sciborowski, Skive IK
Lasse Sørensen, Skive IK
Clara Lundberg, Skive IK
Daniel Brøns, Sparkær
Asger Fjeldsted, Sparkær
Emil Strøm Jensen, Sundsøre/Roslev

Andreas Kortbek, Sundsøre/Roslev
Jonas Madsen, Vinderup
Christian Langgaard, Vinderup

3 MÅL

Jeppe Petersen, Højslev
Casper Drensborg, Mønsted
Morten Hvass Gjørup, Mønsted
Malthe Jønsson, Mønsted
Kasper Dueholm, Sallingsund
Mikkel Skov Mark, Skive IK
Christian Skou, Skive IK
Sofie Balling, Skive IK
Martin Vinter, Skive Sem.
Christian Albrechtsen, Skive Sem
Mads Trærup Johansen, Sparkær
Lucas Bach, Stoholm
Mads S. Christensen, Sundsøre/Roslev
Martin S. Jeppesen, Sundsøre/Roslev
Christian Bundgaard, Vinderup
Christian Lauge, Vinderup
Kevin F. Nielsen, Vinderup
Kasper Pedersen, Vinderup
Jonas Frederiksen, Vridsted
Toke Ulso, Vridsted
Martin Jørgensen, ØK
Thomas Ramsdal, ØK
Rasmus Skovgård, ØK
Anne Skovgård, ØK

2 MÅL

Bjarke Jensen, Fuursund
Kenneth Andreasen, Fuursund
Andreas Christensen, Fuursund
Magnus Nex, Fuursund
Mikkel Knudsen, Herrup-Tvis
Victor Davidsen, Herrup-Tvis
Stefan Risum, Herrup-Tvis
Peter Thomsen, Herrup-Tvis
Patrick Bøge, Herrup-Tvis
Simon N. Pedersen, Herrup-Tvis
Kristian Juul, Højslev
Emil Crone, Højslev
Simon Baagøe, Højslev
Andreas Boudigaard, Højslev
Nicklas Lausen, Mønsted
Aksel Clausen, Mønsted
Vitalii Khomenko, Sallingsund
Oleksandr Opäreniuk, Sallingsund
Nicolai Holmgaard, Skive IK
Jesper Balling, Skive Sem.
Peter Dich, Skive Sem.
Nicklas Gaardsted, Skive Sem.
Martin Vinther, Skive Sem.
Mikkel Mackenhauer, Sparkær

Noah Hvass, Sparkær
Daniel Groth, Stoholm
Simon Nørskov, Sundsøre/Roslev
Jeppe Madsen, Vinderup
Markus Hangaard, Vinderup
Kasper Dahl, Vinderup
Jesper Lund, Vinderup
Anders Jespersen, Vinderup
Christian Søgaard, Vridsted
Rasmus Sahl Rahbek, Vridsted
Simon Fangel, Vridsted

1 MÅL

Martin Dalsgaard Laursen, Fuursund
Lucas Mogensen, Fuursund
Casper Jensen, Fuursund
Tobias Børsting, Fuursund
Søren Poulsen, Herrup-Tvis
Torben Lauridsen, Herrup-Tvis
Henrik Hansen, Herrup-Tvis
Kim Christensen, Herrup-Tvis
Steven Bøge, Herrup-Tvis
Jannik Henriksen, Højslev
Tobias Højriis Christensen, Højslev
Michael Madsen, Højslev
Karl Carøe, Højslev
Simon Hedevang Sørensen, Højslev
Mads K. Hansen, Højslev
Anders Jacobsen, Højslev
Mads Weber Christensen, Højslev
Johannes Olsen, Højslev
Mads Hansen, Højslev
Jannich Karlén, Højslev
Mathias Serup Jensen, Højslev
Mathias Bahn, Højslev
Andreas Bertelsen, Højslev
Anton Boudigaard, Højslev
Emil Strøm, Højslev
Emil Toft, Højslev
Søren Sørensen, Højslev
Morten Bækdal, Højslev
Jesper Elgaard, Højslev
Simon Svendsen, Højslev
Andreas Lützen Eriksen, Mønsted
Tobias Madsen, Mønsted
Martin Egsgaard, Mønsted
Jakob Hokser Olesen, Mønsted
Casper Madsen, Mønsted
Abdala Mohamed Ahmed, Mønsted
Lennert Kristensen, Mønsted
Jens Harrestrup, Mønsted
Keven Pedersen, Mønsted
Ihor Yaremenko, Sallingsund
Joachim Pedersen, Sallingsund
Oleksandr Pryadko, Sallingsund
Omar Omar, Sallingsund
Oleksandr Opäreniuk, Sallingsund

08.08.2022

Tilfredshed med deling

SERIE 3

Skals FF-Sparkær IF 1-1 (0-1)

0-1: Kasper Møller (33)
1-1: Lasse Broberg (83)
En advarsel til hver side -
Sparkærs fik Kasper Møller.
Dommer: Jan Dahl.
Næste Sparkær-kamp:
Fredag 12. august hjemme
mod Hersom/Bjerregrav.

FODBOLD Sparkær, der i foråret balancerede på kanten af en oprykning til serie 2, fik en godkendt åbning på efteråret.

Den foregik på udebane mod Fjends-Cupvinderne fra Skals, og det møde endte 1-1 i silende regnvej.

Resultatet var træner Poul Vistisen over-

ordnet tilfreds med i en kamp, hvor gæsterne dominerede 1. halvleg, mens værterne havde magten efter pausen.

- Vor samlede indsats og spillet som sådan, det var godkendt. Alle sled, siger Vistisen, der så Kasper Møller score til 1-0 efter godt en halv time – oplægget kom fra Daniel Brøns.

- Med 10 minutter igen var jeg ved at tro på, at vi kunne slide den hjem, men så faldt bolden til Lasse Broberg, og det var lige mad for ham – 1-1 – og fair nok, siger Vistisen, der også så Skals have et stolpeforsøg.

- Vi kunne være kommet på 2-0, men alle kæmpede og ydede, hvad jeg kunne forlange. Flest fidusstemmer faldt til Patrick Nielsen, siger SIF-træneren, der gav debut i målet til Steffen Berg, som ikke lavede nogen fejl.

TANG

15.08.2022

Sparkær i god fredags-sejr

SERIE 3

Sparkær IF-Hersom/Bjerregrav 4-2 (3-1)

1-0: Mikkel Mackenhauer (9)
2-0: Kasper Møller (30)
3-0: Daniel Brøns (30)
3-1: (41)
3-2: (46)
4-2: Kasper Møller (63)
Kort: Ingen
Dommer: John K. Pedersen
Næste Sparkær-kamp: Torsdag 18. august ude mod Højslev.

Gæsterne bed godt fra sig

SERIEBOLD Sparkær-spillerne gav sig selv en god optakt til weekenden, da det fredag aften blev til efterårets første sejr.

Den kom i særdeles lunt vejr på hjemmebanen over Hersom/Bjerregrav, der blev "kørt over" med 4-2, men gæsterne skal have, at de absolut bed fra sig undervejs.

- I hele 1. halvleg holdt vi dem under et solidt pres, og alligevel var stillingen blot 3-2, da der var spillet et minut af 2. halvleg. De kæmpede flot, roser Sparkær-træner Poul Vistisen sine modstandere.



○ Kasper Møllers målnæse er intakt efter sommerpausen. ARKIVFOTO

Mikkel Mackenhauer bragte hjemmeholdet foran på et robust spark efter hjørnespark i 9. minut, og Kasper Møller øgede på hovedstød efter den halve time.

Det blev 3-0, da Daniel Brøns tæt på målstregen var hurtigst i refleksen, men så kom H/B'erne tilbage med et mål på hver side af pausen.

Kampen blev dog lukket midtvejs i 2. halvleg – igen Kasper Møller.

- Vi var de rigtige vindere – i en velafviklet kamp, som også dommer John K. Pedersen skal have ros for, siger Vistisen.

Vindersiden fik fordelt fidusstemmerne på mange, men flest fik Kasper Møller og Patrick Nielsen. TANG

DEN LOKALE TOPSCORERLISTE:

27.08.2022

Favoritten til tops efter en six-pack



○ Kasper Møller (bagest) har taget grebet om efterårets lokale topscorerpris. Spørgsmålet er, om han giver slip igen. ARKIVFOTO: LINDY JØRGENSEN

27.08.2022

Sparkær-angriber i spids, men forfulgt af seks tidligere vindere

MÅLNÆSER Når der tikker et mål ind på Sparkærs lystavle, er der en vis statistisk sandsynlighed for, at det er Kasper Møller, som har scoret det.

Møller vandt sin første lokale topscorerpris i foråret 2017, han har vundet den tre gange siden. Og meget tyder efterhånden på, at legendariske Hans Ebbesen fra Vridsted, som tilbage i slutningen af firserne og begyndelsen af halvfemserne toppede listen syv gange, kan blive gjort rangen stridig med hensyn til flest titler af Sparkær-angriberen.

Kasper Møller er nemlig kommet forrygende fra start i efteråret 2022. Ni mål i fire kampe giver et snit på den pæne side af to træffere for hver gang, Møller går på banen. Hovedparten af dem kom i forrige runde, da han smed en 6-pack i køleskabet i 8-1-sejren over Højslev Station.

Så Møller er i front. Men om han er uventelig af konkurrenterne, er ikke til at sige noget definitivt om endnu, hvor vi kun er knap en tredjedel inde i sæsonen.

Der er nemlig håb om en intens duel om titlen, for lige under Møller på efterårets foreløbige liste ligger ikke færre end seks andre, tidligere vindere af lokalområdets topscorerpris. Forårets delte vindere, Mathias Lynnerup og Nicolaj Christensen fra henholdsvis Vridsted og Stoholm, deler andenpladsen, Kristian Juul fra Højslev er alene på fjerdepladsen, mens Højslevs Linus Beyer og Rasmus Strøm samt ØK's Rune Skovgård er med på den delte femteplads.

Godt nok mange mål efter Kasper Møller. Men i seriefodbold kan en god dag sagtens føre fire, fem eller seks scoringer med sig.

9 MÅL

Kasper Møller, Sparkær

6 MÅL

Nicolaj Christensen, Stoholm
Mathias Lynnerup, Vridsted

4 MÅL

Kristian Juul, Højslev

3 MÅL

Thomas Lunde Andersen, Ejsing
Patrick Bøge Jakobsen, Herrup-Tvis
Linus Beyer, Højslev
Rasmus Strøm Sørensen, Højslev

Rasmus Sørensen, SIK
Louise Baagøe, SIK
Mathias Rørbæk Klausen, Stoholm
Rune Skovgård, ØK

2 MÅL

Jonas Olesen, Ejsing
Emil Karlsen, Højslev
Michael Madsen, Højslev
Niels Emil Møller Madsen, Højslev
Tobias Christensen, Højslev
Mads Langhoff-Jensen, Mønsted
Jannik, Csali, Roslev
Emil Strøm, Roslev
Kristian K. Danielsen, Sallingsund
Magnus Ramsdahl, SIK
Sylvester M. Poulsen, SIK
Frederik Todbjerg, SIK
Christian Uhd Jensen, Vinderup
Jonas Madsen, Vinderup
Dan Stisen, Vinderup
René Skodborg, Vinderup
Kasper Dahl Andersen, Vinderup
Andreas Hedegaard Rasmussen, ØK
Gustav Jensen, ØK
Anders Skov, ØK
Sissel Nielsen, ØK

1 MÅL

Casper Kræmer, Ejsing
Søren Jepsen, Ejsing
Mikkel Iversen, Ejsing
Kim Christensen, Herrup-Tvis
Mathias Bahn, Højslev
Mads Hansen, Højslev
Oliver Svendsen, Højslev
Mathias Serup Jensen, Højslev
Emil Crone, Højslev
Jannich Karlsen, Højslev
Sebastian Drensborg, Mønsted
Kristian Svendsen, Mønsted
Casper Drensborg, Mønsted
Joakim Johnsen, Roslev
Andreas Kortbek, Roslev
Freja Hattesen, Roslev/Sallingsund
Oleksandr Zozulia, Sallingsund
Omar Omar, Sallingsund
Rasmus Sørensen, SIK
Lasse Gundelund, SIK
Luckas Ørum, SIK
Sofie Balling, SIK
Marie Iversen, SIK
Clara Lundberg, SIK
Kasper Friis Rasmussen, SIK
David Østergaard, SIK
Lukas Haderup Bechmann, SIK
Daniel Brøns, Sparkær
Mikkel Mackenhauer, Sparkær
Mads Daa Vistisen, Sparkær
Oliver Andersen, Sparkær
Oliver Bigum Jeppesen, Stoholm
Morten Groth, Stoholm
Mark Svendsen, Stoholm
Mads Dybdal, Vinderup
Anders Pors, Vinderup
Jesper Skov, Vinderup
Simon Fangel, Vridsted
Rasmus Skovgård, ØK
Mathilde Østergaard, ØK
Jonas Snogdal, ØK
Maria Nygaard, ØK

29.08.2022

Sparkær banket af det pointløse bundhold

SERIE 3

Eastside - Sparkær 6-3 (3-1)

1-0: (3)

1-1: Mads D. Vistisen (18)

2-1: (20)

3-1: (26)

4-1: (54)

5-1: (55)

6-1: (67)

6-2: Kasper Møller, straffespark (82)

6-3: Frederik H. Andersen (85)

Kort: Ingen

Dommer: Anders H. Christiansen

Næste kamp: Lørdag den 4. september ude mod ØK

Den normale målmand måtte omskoles til markspiller for at sikre folk nok

SERIEBOLD Allerede i seneste spillerunde varslede Sparkær-træner Poul Vistisen, at

han var ramt mandskabsmæssigt til opgøret mod Eastside.

Alligevel var det lidt en overraskelse, at SIF-topaspiranterne skulle tabe med hele 6-3 til det hidtil pointløse bundhold – og det efter at have været nede med 6-1 indtil de sidste 10 minutter gik i gang.

Værterne kom tidligt foran, men Mads D. Vistisen udlignede blot for at se Eastside score endnu to gange i 1. halvleg.

Efter pausen blev det som nævnt 6-1 – inden Kasper Møller trøstscorede på straffespark, dømt for hands og Flemming Herbst Andersen pyntede til 6-3 i 85. minut.

- Ingen undskyldninger. Vi var tynde i dag, og Eastside vandt fortjent. Begge hold havde chancer til mere, vi kunne godt være kommet lidt pænere ud af opgøret, men som sagt – de vandt og det var godkendt, siger SIF-træner Poul Vistisen.

Sparkær havde fundet Bjarne Have frem som målmand, og den sædvanlige keeper, Steffen Berg, var omskolet til markspiller og det gjorde han så godt, at han fik flest fidustemmer, presset af Mads D. Vistisen.

- Jeg tror på, at vi bliver lidt nemmere at kende, når det i næste runde gælder ØK, slutter træneren. **TANG**



○ Sparkær fik sig en over mulen i lørdagens møde med Eastside. ARKIVFOTO

05.09.2022



○ Så faldt kampens enlige mål - Daniel Brøns har bragt Sparkær på 1-0. FOTO: LARS RASBORG

Sparkær genfandt sejrssporet hos ØK

SERIE 3

ØK - Sparkær IF 0-1 (0-1)

0-1: Daniel Brøns (51)

Kort: Advarsel til ØK's Rasmus Skov (55). Advarsel til Sparkærs Nicolaj Broch Andersen (69)

Dommer: Jan T. Jørgensen

Næste kamp:

ØK: Søndag den 11. september ude mod Højslev

Sparkær: Fredag den 9. september hjemme mod Viborg FF

Et drop endte med at give gæsterne sejren

SERIEBOLD Efter et par runder, der kun har givet et enkelt point af 6 mulige, så var Sparkær i stærkere opstilling til søndagens udekamp mod Ørsløvkloster.

Det hele endte i en smal 1-0-gevinst, sejrsmålet sat ind kort inde i 2. halvleg af Daniel Brøns, der nettede på et langskud, hvor ØK-keeper Emil Højriis ikke så alt for godt ud.

- Det var en tæt kamp, og vi havde vel vores

bedste i målmand Steffen Berg, som reddede os ved flere lejligheder, siger Sparkær-træner Poul Vistisen.

- I 1. halvleg havde vi en situation, hvor vi fik scoret ved Kasper Møller, men hvor dommeren endte med at annullere for offside, og det er mig stadig en gåde, hvordan det kunne ske, siger han.

- Vi var stadig ikke ved fuld styrke, men det var bedre end de to forudgående runder, og vores sejr kunne vel forsvares, men som sagt - det var i mine øjne en hel lige kamp, og ØK gav os aldrig fred, siger han.

- Træls at tabe med 1-0 i en kamp, hvor det enlige mål var et drop af vores målmand. Vi havde vores tilbud, og det kunne være gået til begge sider, siger ØK-træner Erik Nygaard, der blandt andet så muligheder til Rune og Rasmus Skovgård, ligesom han også så et muligt straffespark, der ikke blev dømt.

- Jeg synes, vi holdt dem til ilden, men vi fik intet ud af det, og det ærgrer naturligvis, fordi mulighederne var der til mere end et nederlag.

ØK'erne valgte Kasper Madsen som dagens mand. Hos Sparkær fik Mads D. Vistisen flest stemmer. TANG

12.09.2022

Sparkær satte sig på førstepladsen

SERIE 3

Sparkær IF-Viborg FF 6-1 (4-1)

1-0: Kasper Møller (7)

2-0: Daniel Brøns (17)

2-1: Rasmus H. Jacobsen (29)

3-1: Mads D. Vistisen (36)

4-1: Mads D. Vistisen (38)

5-1: Mads D. Vistisen (70)

6-1: Selvmål (72)

Kort: To advarsler og dermed rødt kort til en VFF-spiller (60)

Dommer: Brian Bitsch

Næste kamp: Lørdag den 17. september hjemme mod Skals

Med tre mål satte Vistisen sig på næsten alle fidusstemmerne

SERIEBOLD Sparkær er ved at have samling på A-truppen igen, og det gav fredag aften den anden sejr i træk, da der var besøg fra Viborg FF på Enrico Dalgasvej.

Facit blev en sejr på hele 6-1 - mod et hold, der har det svært i rækkens bund.

Den sidste fraværende er reelt



● Mads Daa Vistisen (til højre) var på pletten tre gange i sejren over Viborg. ARKIVFOTO: LINDY JØRGENSEN

Oliver Andersen, og han vender tilbage, nu hvor halvdelen af efteråret er spillet, og med de sikre cifre gik

Sparkær til tops i rækken, da Borup noget overraskende led sæsonens første nederlag med 0-1 hjemme mod

Hersom/Bjerregrav.

Den store profil blev unge Mads D. Vistisen, der gjorde sig selv til

scorede alle fidusstemmer.

Han blev godt serveret af Daniel Brøns, der selv scorede en enkelt gang - samt af Mikkel Mackenhauer, ligesom også Kasper Møller målscorer til 1-0, stod for målgivende assist.

- Jeg synes faktisk, at Viborg kæmpede med det, de havde. De fik en advarsel i 2. halvleg og så satte de tilsyneladende den udviste mand ind uden at orientere dommeren. Det gav så endnu et gult kort, og dermed rødt, og det gjorde jo ikke tingene lettere for dem, siger træner Poul Vistisen.

- Vi spillede generelt med mange folk fremme, og det gav dem lidt kontramuligheder og et enkelt mål efter en halv time, men ellers var det vores kamp, slutter han. TANG

Sparkær-Viborg FF	6-1
Borup IF-Hersom/Bje	0-1
Eastside (1)-Skals FF	0-4
Højslev St-Ørslevkl	0-1
Sparkær	7 4 2 1 23-11 14
Borup IF	7 4 2 1 16-5 14
Hersom/Bje	6 4 1 1 13-5 13
Skals FF	7 3 3 1 22-8 12
Ørslevkl	6 3 1 2 12-8 10
Højslev St	7 2 1 4 13-28 7
Viborg FF	7 1 0 6 10-24 3
Eastside (1)	7 1 0 6 10-30 3

Sparkær delte i tæt opgør

SERIE 3

Sparkær IF-Skals FF

2-2 (0-1)

0-1: (10)

1-1: Kasper Møller (53)

1-2: (61)

2-2: Kasper Møller (67)

En advarsel til hver side. Sparkærs

fik Mads D. Vistisen.

Dommer: Karl Ostrowski.

Næste Sparkær-kamp: Lørdag 24. sept. ude mod Hersom/Bjerregrav.

FODBOLD For anden gang i dette fodboldefterår gav Sparkær og Skals hinanden et uafgjort opgør.

Det nyeste eksempel kom lørdag

i Sparkær, hvor det endte 2-2, hvor sæsonens første møde endte 1-1.

- Jeg synes faktisk, at de to kampe minder om hinanden. Uhyre tæt - kunne gå til begge sider. De havde 1. halvleg denne gang. Vi havde 2. halvleg, siger SIF-træner Poul Vistisen, der så målræv Kasper Møller optræde som dobbelt

målscorer, dels til 1-1 - dels til 2-

Ved det første mål assisterede tilbagevendte Oliver Andersen - ved det andet mål kom oplægget fra Daniel Brøns, der blev dagens mand hos værterne.

- Vi begynder at ligne et troværdigt serie 3-hold igen. Vi var i nogenlunde bedste formation i dag, og vi

spillede som sagt helt lige op mod Skals, siger Vistisen, der roser kampens dommer.

- En voksen mand, som jeg aldrig har set før, men som gjorde det godt, roser Vistisen.

TANG

Serie 3, pulje 31

Borup IF-Højslev St.....	5-2
Sparkær-Skals FF.....	2-2
Viborg FF-Ørslevkl.....	2-1
Eastside (1)-Hersom/Bje uvuk	

Borup IF.....	8	5	2	1	21-7	17
Hersom/Bje.....	7	5	1	1	16-5	16
Sparkær.....	8	4	3	1	25-13	15
Skals FF.....	8	3	4	1	24-10	13
Ørslevkl.....	7	3	1	3	13-10	10
Højslev St.....	8	2	1	5	15-33	7
Viborg FF.....	8	2	0	6	12-25	6
Eastside (1).....	8	1	0	7	10-33	3



24.09.2022

DEN LOKALE TOPSCORERLISTE:

Kadencen er gået ned i toppen

To kvindelige spillere har bombet sig vej til topstriden

AF BRIAN LAURSEN
blau@skivefolkeblad.dk

SERIEBOLD Støvlekrudtet har forekommet lidt vådt på det seneste hos en række af egnens fremmeste seriefodboldspillere.

Siden vi senest bragte en opdateret version af topscorerlisten for spillere på serieniveau ned til Serie 4, er der ikke sket meget i toppen. I hvert fald ikke i forhold til, hvad man normalt ser, for i de to spillerunder,

Altså lige bortset fra at Sparkærs Kasper Møller har holdt skruen i sporen og næsen i vandet, eller hvad det nu er, man siger. Han har scoret tre gange yderligere og har øget sit forspring til konkurrenterne til fem mål.

Vridsteds Mathias Lynnerup,

som sammen med Stoholms Nicolai Christensen delte topscorerprisen i foråret, er en af de efterfølgere, hvis kadence er faldet. Han kan dog forsvare sig med, at netop Vridsted er ramt af af være i en pulje med oprindelig blot syv hold, og efter en udtrækning nu blot seks. Så VIF'erne har siddet over i en uendelighed.

Men hverken Højslevs Linus Beyer og Kristian Juul eller Nicolai Christensen er kommet på tavlen siden sidst, hvilket så ha råbnet lidt op bagfra, så Freja Hattesen fra Roslev/Sallingsund og Louise Baagøe fra Skive IK blander sig i topstriden.

13 MÅL

Kasper Møller, Sparkær

8 MÅL

Mathias Lynnerup, Vridsted

7 MÅL

Linus Beyer, Højslev
Freja Hattesen, Roslev/Sallingsund
Nicolaj Christensen, Stoholm

6 MÅL

Kristian Juul, Højslev
Louise Baagøe, SIK

5 MÅL

Patrick Bøge Jakobsen, Herrup-Tvis
Michael Madsen, Højslev
Jannik Csali, Roslev
Sofie Balling, SIK
Mads Daa Vistisen, Sparkær

4 MÅL

Rasmus Strøm Sørensen, Højslev
Emil Strøm, Roslev
Sine Bæk Andersen,
Roslev/Sallingsund

Oleksandr Zozulia, Sallingsund
Kasper Dueholm, Sallingsund
Emma Østergaard, ØK
Mathilde Østergaard, ØK

3 MÅL

Thomas Lunde Andersen, Ejssing
Niels Emil Møller Madsen, Højslev
Kristian K. Danielsen, Sallingsund
Sebastian Horsager, Sallingsund
Rasmus Sørensen, SIK
Luca Borring, SIK
Frederik Todbjerg, SIK
Sylvester M. Poulsen, SIK
Marie Iversen, SIK
Daniel Brøns, Sparkær
Mathias Rørbæk Klausen, Stoholm
Christian Uhd Jensen, Vinderup
Anders Pors, Vinderup
René Skodborg, Vinderup
Rune Skovgård, ØK
Andreas Hedegaard Rasmussen, ØK
Gustav Jensen, ØK

2 MÅL

26.09.2022

Sparkær hænger på i toppen

SERIE 3

Hersom/Bjerregrav - Sparkær
0-3 (0-2)

0-1: Mikkel Machenhauer (16)

0-2: Oliver Andersen (36)

0-3: Kasper Møller (66)

Kort: Advarsel til SIFs Anders Holm

Dommer: Kevin Jensen

Næste kamp: Lørdag den 1. oktober hjemme mod Højslev

Mackenhauer og Berg var de mest markante

SERIEBOLD Efter et dyk i pointhøsten, så er Sparkær nu tilbage i sejrssporet, og lørdag kom endnu en gevinst, da det på udebane blev til solide 3-0 over Hersom/Bjerregrav.

- Gedigen indsats, fortjent sejr. De havde afslutninger, og vores målmand Steffen Berg gjorde alt det, han skulle, men vi var tættere

på en større sejr, end de var på spænding, siger SIF-træner Poul Vistisen, der så et kvarter gå, inden der kom hul på bylden.

Det var Mikkel Machenhauer, der åbnede på Oliver Andersens oplæg.

Oliver Andersen tog selv ansvar til 2-0 med 10 minutter til pausen – her stod Kasper Møller for den målgivende aflevering, og for at blive i rytmen, så lukkede Møller kampen midtvejs i 2. halvleg, da Frederik H. Andersen satte ham i scene.

- Vi holdt vores aftaler, det var en holdindsats, og jeg kan ikke finde noget at beklage mig over, end ikke dommeren, siger Poul Vistisen, der så Machenhauer og Steffen Berg som dagens to mest markante.

Sejren betyder, at Sparkær har rækkens andenplads, og førende Borup venter om 14 dage. Her bliver førstepladsen sandsynligvis afgjort og dermed den direkte oprykning.

TANG

10.10.2022

Sparkær kiksede den direkte oprykning

SERIE 3

Borup IF - Sparkær IF 3-0 (2-0)

1-0: Magnus Elkjær (18)

2-0: Magnus Elkjær (39)

3-0: Alfred Lyngsø (48)

Kort: Advarsel til SIFs Mikkel Mackenhauer (85)

Dommer: Kenni Jensen

Næste kamp: Torsdag den 13. oktober hjemme mod Højslev

Borup var klart bedst på dagen

SERIEBOLD Sparkær satte med stor sikkerhed muligheden for at ende som direkte oprykker til, da holdet lørdag var på udebane mod førende Borup.

Hjemmeholdet satte tingene på plads med en indiskutabel 3-0-sejr, og det erkender også SIF-træner Poul Vistisen.

- Ja, vi må sige til lykke til Borup. De var klart bedst på dagen. De havde beslutsomhed og fart, og det havde vi glemt, siger han.

- Vi havde en tidlig mulighed for at bringe os foran, men Kas-

per Møller lobbete i fri position over målmanden, men også snart forbi målet. Det kunne have givet

en anden kamp med et føringsmål, men i stedet scorede de flot til 1-0 - direkte på frispark, og resten af

kampen styrede de, siger træner Poul Vistisen.

Topopgøret kom i øvrigt i gang med 20 minutters forsinkelse, fordi den planlagte dommerpåsætning kiksede.

- Vi var orienterede, men det var da lidt synd for publikum, for der var rigtigt mange fremmødte på begge langsider, siger Vistisen, som peger på Patrick B. Nielsen som dagens bedste i rødtribet.

TANG

» Ja, vi må sige til lykke til Borup. De var klart bedst på dagen. De havde beslutsomhed og fart, og det havde vi glemt

POUL VISTISEN
TRÆNER, SPARKÆR IF

14.10.2022

Brøns havde taget målnæsen på

SERIE 3

Sparkær IF - Højslev St. 7-2 (4-0)

- 1-0: Steffen Berg (6)
- 2-0: Daniel Brøns (9)
- 3-0: Daniel Brøns (28)
- 4-0: Daniel Brøns (41)
- 5-0: Kasper Møller (53)
- 6-0: Oliver Andersen (62)
- 6-1: Mathias Bahn (81)
- 7-1: Malthe Thomsen (84)
- 7-2: Morten Bækdal (87)

Kort: Advarsel til Sparkærs Mikkel Mackenhauer

Dommer: Troels Duelund

Næste kamp:

Sparkær: Lørdag den 15. oktober hjemme mod Eastside

HIF: Lørdag den 15. oktober ude mod Skals

Brøns var med i det hele, og den normale målmand kom også på tavlen

FODBOLD Det blev til den ventede favoritsejr, da Sparkær i småregn torsdag aften tog imod nedryknings-truede Højslev St. IF – men det var noget vejr, der tilsyneladende passede den gamle Sparkær-lokaltopsco-rer, Daniel Brøns, der var på plads med tre mål og to assists i sejren, der endte med at blive på hele 7-2.

- Daniel var flyvende, han var stort set med i alt, hvad vi rørte ved, som blev farligt, roser træner Poul Vistisen, der havde succes med at bede sin spillere være tæt på modstander-



○ Daniel Brøns (til venstre) scorer her et af sine tre mål mod Højslev - og endda bag om sit eget støtтеben. FOTO: JACOB MA

ne, når gæsterne havde bolden.

- Det gav os nogle lidt nemme kon-tramål, når de blev presset til bold-tab, siger Vistisen.

HIF-træner John Pedersen er enig.

- De straffede vores fejl. Vi kom i

menneskehænder, og så gavnedet os ikke, at Emil Crone midtvejs i 1. halvleg gik i stykker og aldrig blev en faktor, siger han.

Da Sparkær førte med 6-0, og der re-sterede 10 minutter kom kampens

enlige gule kort til Mikkel Macken-hauer – og med ham ude fik HIF'ern reduceret på to direkte frispark.

Sparkær kom foran i 6. minut, d målmand Steen Berg scorede – de skal så siges, at Berg står foran e-

operation i hånden, hvorfor Ander Holm havde afløst ham i målet.

- Vi kunne ikke komme udenom a-give Daniel Brøns fidusstemmerne. Han var forrygende, slutter Poul Vistisen. TANG

Serie 3, pulje 31

Sparkær-Højslev St.....7-2

Borup IF.....	11	8	2	1	31-8	26
Hersom/Bje.....	10	7	1	2	23-9	22
Sparkær.....	11	6	3	2	35-18	21
Skals FF.....	11	4	4	3	29-18	16
Ørsløvl.....	10	4	1	5	18-18	13
Højslev St.....	10	3	1	6	21-42	10
Viborg FF.....	11	3	0	8	18-33	9
Eastside (1).....	10	1	0	9	10-39	3

15.10.2022

DEN LOKALE TOPSCORERLISTE:

Linus Beyer

nærmer sig bagfra

Der er fortsat flere med i kampen om at blive efterårets mest scorende serienspiller

AF BRIAN LAURSEN
blau@skivefolkeblad.dk

SERIEBOLD Længe har Kasper Møller fra Sparkær set ud til at ville slutte på toppen af lokalområdets topscorerliste for seriefodboldspillere i efteråret.

Men i løbet af den seneste uge er Møller blevet alvorligt truet bagfra af en anden spiller, som tidligere har vundet prisen. Det er Højslevs Linus Beyer, som er kommet mildest talt flyvende ud fra den pause, HIF'erne har holdt efter det tragiske dødsfald af førsteholdsspiller Niels Emil Madsen.

Beyer scorede tre gange, da Højslev igen var klar til at gå på banen - det var i lørdags mod MorsØ, og han fulgte op torsdag med yderligere to mål mod Hanstholm, så han nu kun er to mål efter Kasper Møller.

Linus Beyer har den yderligere fordel, at Højslev mangler at spille fire kampe, mens Sparkær blot har tre tilbage.

Lige under de to er stadig Vridstedes Mathias Lynnerup, som til gengæld er notorisk handicappet af at hans hold er med i en håbløs Serie 4-kreds. Der er kun seks af de oprindelige otte hold tilbage efter udtrækninger undervejs, og ydermere har tre af de holdets øvrige modstandere meldt afbud, når de skulle møde Vridsted.

14 MÅL

Kasper Møller, Sparkær

12 MÅL

Linus Beyer, Højslev

11 MÅL

Mathias Lynnerup, Vridsted

9 MÅL

Louise Baagøe, SIK

8 MÅL

Patrick Bøge Jakobsen, Herrup-Tvis
Freja Hattesen, Roslev/Sallingsund

7 MÅL

Kristian Juul, Højslev

Jannik Csali, Roslev
Sofie Balling, SIK
Nicolaj Christensen, Stoholm
René Skodborg, Vinderup
Emma Østergaard, ØK

6 MÅL

Luca Borring, SIK
Daniel Brøns, Sparkær

5 MÅL

Søren Jepsen, Ejsing
Michael Madsen, Højslev
Sine Bæk Andersen, Roslev/Sallingsund
Mads Daa Vistisen, Sparkær

4 MÅL

Jonas Olesen, Ejsing
Christian Hytting, Herrup-Tvis
Rasmus Strøm Sørensen, Højslev
Emil Strøm, Roslev
Oleksandr Zozulia, Sallingsund
Kasper Dueholm, Sallingsund
Rasmus Sørensen, SIK
Marie Iversen, SIK
Mark Svendsen, Stoholm
Christian Uhd Jensen, Vinderup
Mathilde Østergaard, ØK
Rune Skovgård, ØK

3 MÅL

Thomas Lunde Andersen, Ejsing
Mikkel Iversen, Ejsing
Niels Emil Madsen, Højslev
Victor Haras, Højslev
Emil Karlsen, Højslev
Kristian Svendsen, Mønsted
Kristian K. Danielsen, Sallingsund
Sebastian Horsager, Sallingsund
Yevhenii Popoviichuk, Sallingsund
Frederik Todbjerg, SIK
Sylvester M. Poulsen, SIK
Søren Goul, SIK
Oliver Andersen, Sparkær
Mathias Rørbæk Klausen, Stoholm
Anders Pors, Vinderup
Jonas Madsen, Vinderup
Dan Stisen, Vinderup
Kevin Nielsen, Vinderup
Andreas Hedegaard Rasmussen, ØK
Gustav Jensen, ØK
Sissel Nielsen, ØK

24.10.2022

MANDAG 24. OKTOBER 2022

8 M SPORTEN



○ Sparkær sejrede sikkert i lokalopgøret mod Ørslevkloster.

FOTO: STEEN DON

Sparkær når ikke den direkte oprykning

SERIE 3

Sparkær-Ørslevkloster IF 4-0 (1-0)

1-0: Daniel Brøns (27)

2-0: Kasper Møller (54)

3-0: Noah Hvass Gjørup (60)

4-0: Asger Fjeldsted (84)

Advarsel til ØKs Mathias Brammer.

Dommer: Bent Fredholm.

Næste SIF-kamp: 29. okt. ude mod Viborg FF

Næste ØK-kamp: 25 oktober ude mod Hersom/Bjerregrav.

FODBOLD Det blev heller ikke i efteråret 2022, at Sparkær tog den direkte vej tilbage til serie 2.

Oprykningen i kreds 31 er afgjort til fordel for Borup, og Sparkær kan »kun« håbe på den andenplads, der giver ret til opspil.

Men det ser også besværligt ud, da Hersom/Bjerregrav konstant høster point, og let kan ende med at snyde Sparkær i sidste runde.

Lørdag tog Sparkær imod Ørslevkloster, og det kom der en sikker 4-0 gevinst ud af – et resultat, som ØK-træner Erik Nygaard anerkender.

- De var bedre end os. Vi spillede pænt med til deres første mål, og det, vi præsterede, var langt bedre end i runden inden, men Sparkær har her og nu flere kvaliteter end os, erkender Nygaard.

Målene begyndte at komme efter

den halve time, og Daniel Brøns var fortsat skarp, suppleret af Kasper Møller. Efter pausen var det unge Noah H. Gjørup og Asger Fjeldsted, der stod for målene.

- Vi lavede en god indsats, og jeg synes, at resultatet er passende, siger Sparkærs snart forhenværende træner, Poul Vistisen.

- Jeg trænger til en pause – ud af de seneste 18 år har jeg været træner i 16 ½. Det er den rigtige beslutning, siger Vistisen, der havde Bjarne Have i mål, og han blev sammen med Frederik Andersen dagens mand på vindside.

ØK'erne kan med nederlaget fortsat ende i nedspil til serie 4.

TANG

29.10.2022

DEN LOKALE TOPSCORERLISTE:

Møller har smækket døren i

Sparkærs målscoreningslegende ser ud til at slutte øverst på efterårets lokale topscorerliste, som bliver den sidste med deltagelse af spillere fra Serie 4

AF BRIAN LAURSEN
blau@skivefolkeblad.dk

SERIEBOLD Den lange liste over lokalområdets mest scorende seriefodboldspillere, som Skive Folkeblad har udarbejdet siden 1987, får for femte gang Sparkærs Kasper Møllers navn tilføjet.

Det er så godt som nagelfast inden sidste spillerunde denne weekend. For Møller har et forspring på fire mål til Højslevs Linus Beyer og Vridstedes Mathias Lynnerup, og det ligger ikke i kortene, at nogen af de to eller andre længere nede på listen får så meget krudt i støvlerne, at det hele eksploderer fuldstændig.

Møller har ligget i spidsen siden tredje runde, da han scorede seks gange i samme kamp. Det ser ud til at være nok, ikke mindst fordi Mathias Lynnerup har været nogen handicappet af at Vridsted i en

række med kun seks hold blot har spillet seks kampe denne sæson. Tre af holdets modstandere har nemlig meldt afbud, så Lynnerups snit er på to mål pr. kamp.

I de tre rækker med lokale Serie 4-hold denne sæson, er der 21 kampe, som aldrig er blevet spillet på grund af afbud, mens hold yderligere 24 gange har været oversiddere på grund af udtrækninger.

Antallet af kampe, som aldrig er blevet spillet, har været stigende over de seneste år, og derfor har redaktionen truffet beslutningen om, at topscorerlisten fremover kun medtager spillere til og med Serie 3.

Hvis der sker ændringer i en bedre retning, er det ikke utænkeligt, at Serie 4 igen kommer i betragtning.

16 mål

Kasper Møller, Sparkær

12 mål

Linus Beyer, Højslev
Mathias Lynnerup, Vridsted

11 mål

Nicolaj Christensen, Stoholm

10 mål

Kristian Juul, Højslev
Jannik Csali, Roslev

9 mål

Louise Baagøe, SIK

8 mål

Patrick Bøge Jakobsen, Herrup-Tvis
Freja Hattesen, Roslev/Sallingsund
René Skodborg, Vinderup
Emma Østergaard, ØK

7 mål

Søren Jepsen, Ejssing
Sofie Balling, SIK
Daniel Brøns, Sparkær

6 mål

Christian Hytting, Herrup-Tvis
Emil Karlsen, Højslev
Luca Borring, SIK
Søren Goul, SIK
Kevin Nielsen, Vinderup

5 mål

Michael Madsen, Højslev
Sine Bæk Andersen, Roslev/Sallingsund
Emil Strøm, Roslev
Sebastian Horsager, Sallingsund
Oleksandr Zozulia, Sallingsund
Mads Daa Vistisen, Sparkær
Mathilde Østergaard, ØK

4 mål

Jonas Olesen, Ejssing



○ Kasper Møller kan næppe trues i spidsen af topscorerlisten - han er fire mål foran nummer 2 før sidste spillerunde. ARKIVFOTO: LINDY JØRGENSEN

31.10.2022

Sejr, men intet opspil for Vistisen



○ Poul Vistisen tager nu en pause. ARKIVFOTO: BENJAMIN CHRISTENSEN

SERIE 3

Viborg FF - Sparkær IF 2-3 (1-1)

1-0: (18)

1-1: Asger Fjeldsted (19)

2-1: Noah Hvass Gjørup (47)

3-1: Kasper Møller (49)

3-2: (68)

Ingen advarsler.

Dommer: Kenneth Velling.

Sæsonen er slut, Sparkær ender som nummer 3

SERIEBOLD Sparkær endte et generelt godkendt efterår med at mangle præcis 1 point i at komme i opspil.

Inden lørdagens afsluttende kamp mod nedrykkede Viborg FF havde Hersom/Bjerregrav slået Borup, og dermed var Sparkærs kamp i praksis betydningsløs, samtidigt med at det var afgående træner Poul Vistisens farvel-kamp.

- Og drengene skal have, at de trods kampens manglende betydning mandede sig op og vandt. Det blev faktisk en fin oplevelse, men det havde jo været lidt sjovere, hvis der var noget at spille om, og vi havde fået muligheden for at snuse til en oprykning, siger Vistisen.

Han så værterne komme foran, men kort efter udlignede Asger Fjeldsted på Steffen Bergs oplæg.

Kort efter pausen scorede unge Noah H. Gjørup kampens flotteste mål – med hælen bag om eget støtten. Knap var bolden givet op, inden det var topscorer Kasper Møllers tur til at lukke kampen. Viborg fik reduceret, men mere skete der ikke.

- Vi var meget tættere på 4-2, end de var en udligning. Skal jeg kritisere noget, så var det antallet af misbrugte chancer, siger Vistisen, der nu vil holde fodboldfri i en periode.

Sparkær har endnu ikke sat navn på afløseren, men flere har meldt sig som interesserede, forlyder det.

Dagens mand på Kirkebakvej i rød-stribet blev Anders Holm.

TANG

05.11.2022

Mathias Lynnerup lynede og sikrede delt afgørelse

Vi havde ikke set det komme - men det endte med utrolig spænding om efterårets titel



AF BRIAN LAURSEN
blau@skivefolkeblad.dk

SERIEBOLD Når man leverer en prognose, før det endelige resultat foreligger, risikerer man at tage fejl.

Den lektie er lært to steder den seneste uges tid. Tirsdag hos Danmarks Radio i forbindelse med Folketingsvalget, og i weekenden på Skive Folkeblads sportsredaktion, da sidste spillerunde af seriefodboldsæsonens grundspil blev afviklet.

Vi havde nemlig forhåndskonkluderet, at Kasper Møller fra Sparkær ville vinde titlen som efterårets lokale topscorer. Det gjorde han sådan set også, men i den oprindelige melding lå ikke, at han skulle dele den med nogen som helst. Før sidste runde var den notoriske målmaskine nemlig fire mål foran de to nærmeste konkurrenter og sad så dybt i det lune førersæde, at intet tydede på, han ville få en kold skulder.

Men det var godt nok tæt på.

Vridsteds Mathias Lynnerup scorede nemlig fem gange på 23 minutter af første halvleg i lørdagens hjemmekamp mod Sallingsund. Den begyndte klokken 13, så da den var færdig, lå Lynnerup pludselig alene i spidsen af listen.

Sparkær skulle først spille klokken 16.15 hos Viborg Søndermarken, så i det omfang Kasper Møller vidste noget som helst om konkurrentens utrolige halvleg, så var han under pres for selv at komme på tavlen - hvilket først skete 49

minutter inde i kampen, da han scorede til 3-1.

Dermed slutter både Kasper Møller og Mathias Lynnerup på 17 mål for efteråret. Det kan man så kalde uafgjort.

Eller man kan tage med i sin vurdering, at mens Kasper Møller har haft 13 kampe til at score sine mål, så har Mathias Lynnerup kun haft syv kampe til at nå sine 17. Vridsteds pulje har nemlig kun indeholdt seks hold, og så har holdet været ramt yderligere af, at tre modstandere har meldt afbud.

Omvendt kan man argumentere med, at det som udgangspunkt er vanskeligere at score i Serie 3 end i Serie 4 ...

Uanset hvad, så bliver efterårets pris delt. For Mathias Lynnerups vedkommende er det anden sæson i træk, han deler førstepladsen, hvor det i foråret var med Stoholms Nicolaj Christensen. Kasper Møller er med sin førsteplads i efteråret oppe på fem titler.

Til foråret er der en vis risiko for, at Mathias Lynnerup ikke kommer i betragtning. På grund af de mange udtrækninger og udeblivelser i Serie 4 har redaktionen besluttet, at rækken udgår af topscorerlisten, som dermed har Serie 3 som nederste række.

Vridsted fortsætter i Serie 4, så Lynnerup skal finde en anden lokal klub at spille i, hvis han vil nå et hattrick.

17 mål

Kasper Møller, Sparkær
Mathias Lynnerup, Vridsted

12 mål

Linus Beyer, Højslev

11 mål

Nicolaj Christensen, Stoholm

10 mål

Kristian Juul, Højslev
Jannik Csali, Roslev

9 mål

Louise Baagøe, SIK
René Skodborg, Vinderup

8 mål

Patrick Bøge Jakobsen, Herrup-Tvis
Emil Strøm, Roslev
Freja Hattesen, Roslev/Sallingsund
Kevin Nielsen, Vinderup
Emma Østergaard, ØK

7 mål

Søren Jepsen, Ejsing
Christian Hytting, Herrup-Tvis
Sofie Balling, SIK
Daniel Brøns, Sparkær

6 mål

Emil Karlsen, Højslev
Luca Borring, SIK
Søren Goul, SIK

5 mål

Michael Madsen, Højslev
Sine Bæk Andersen, Roslev/Sallingsund
Sebastian Horsager, Sallingsund
Oleksandr Zozulia, Sallingsund
Kristian K. Danielsen, Sallingsund
Mads Daa Vistisen, Sparkær
Anders Pors, Vinderup
Mathilde Østergaard, ØK
Rune Skovgård, ØK

05.11.2022

LØRDAG 5. NOVEMBER 2022

22 M SPORT



○ Kasper Møller, Sparkær (stribet trøje på billedet til venstre) og Mathias Lynnerup, Vridsted (til højre i hvidt) deler topscorertitlen.

DEN LOKALE TOPSCORERLISTE:

05.11.2022

Mikkel Iversen, Ejsing
Rasmus Strøm Sørensen, Højslev
Morten Bækdal, Højslev
Martin Harritz, Mønsted
Kasper Dueholm, Sallingsund
Rasmus Sørensen, SIK
Sander Bak Andreassen, SIK
Magnus Ramsdahl, SIK
Marie Iversen, SIK
Lasse Sørensen, SIK
Marius Framnes, SIK
Mark Svendsen, Stoholm
Mathias Rørbæk Klausen, Stoholm
Christian Uhd Jensen, Vinderup

3 mål

Thomas Lunde Andersen, Ejsing
Kim Christensen, Herrup-Tvis
Niels Emil Madsen, Højslev
Victor Haras, Højslev
Tobias Christensen, Højslev
Mads Hansen, Højslev
Kristian Svendsen, Mønsted
Mads Langhoff-Jensen, Mønsted
Yevhenii Popoviichuk, Sallingsund
Frederik Todbjerg, SIK
Sylvester M. Poulsen, SIK
Oliver Andersen, Sparkær
Morten Groth, Stoholm
Jonas Madsen, Vinderup
Dan Stisen, Vinderup
Anders Jespersen, Vinderup
Andreas Hedegaard Rasmussen, ØK
Gustav Jensen, ØK
Sissel Nielsen, ØK

2 mål

Thomas Nielsen, Ejsing
Jannich Karlsen, Højslev
Mathias Serup Jensen, Højslev
Morten Harritz, Mønsted
Martin Egsgaard, Mønsted
Kasper Henriksen, Mønsted

Simon Nørskov Christensen, Roslev
Toke Ulso Dammark, Vridsted
Emil Ø. Sørensen, Sallingsund
Taha Jebrani, Sallingsund
Anders Bejder Mikkelsen, SIK
Sebastian Dalsgård, SIK
Rasmus Sørensen, SIK
Mathias Fuglsang Holst, SIK
Daniel Rysgaard, SIK
Jacob Dehn, SIK
Mikkel Mackenhauer, Sparkær
Asger Fjeldsted, Sparkær
Noah Hvass Glerup, Sparkær
Oliver Bigum Jeppesen, Stoholm
Kasper Dahl Andersen, Vinderup
Mads Dybdal, Vinderup
Christian Bundgaard, Vinderup
Jesper Skov, Vinderup
Anders Skov, ØK
Jonas Snogdal, ØK
Maria Nygaard, ØK

LOKALE TOPSCORERE GENNEM TIDEN

Efterår 2022: Mathias Lynnerup, Vridsted, og Kasper Møller, Sparkær, 17 mål
Forår 2022: Mathias Lynnerup, Vridsted, og Nicolai Christensen, Stoholm, 20 mål
Efterår 2021: Linus Beyer, Højslev Station, 27 mål
Forår 2021: Rune Skovgård, ØK, Kasper Møller, Sparkær, og Victor Haras, Spøttrup, 16 mål
Efterår 2020: Kasper Henriksen, Mønsted, 36 mål
Forår 2020: Ingen kåring på grund af corona
Efterår 2019: Nicolaj Christensen, Stoholm, 16 mål
Forår 2019: Rasmus Strøm, Højslev, 12 mål
Efterår 2018: Kasper Møller, Sparkær, 18 mål
Forår 2018: Kasper Møller, Sparkær, 26 mål
Efterår 2017: Rasmus Hvejsel, SIK, 22 mål
Forår 2017: Kasper Møller, Sparkær, 20 mål
Efterår 2016: Kristian Juul, Højslev, 20 mål
Forår 2016: Rasmus Strøm, Højslev, 21 mål
Efterår 2015: Christian Hytting, Herrup, 15 mål
Forår 2015: Jeppe Stisen, ØK, 23 mål
Efterår 2014: Daniel Brøns, Sparkær, 18 mål
Forår 2014: Christian Isaksen, Roslev, 15 mål
Efterår 2013: Pauli Vendelbo, ØK, 20 mål
Forår 2013: Rasmus Strøm, Herrup, 22 mål
Efterår 2012: Kristian Østergaard, Sundsøre, 24 mål
Forår 2012: Lasse Skov, Sallingsund FC, 19 mål
Efterår 2011: Asbjørn Jeppesen, Højslev Kirkeby, 20 mål
Forår 2011: Sune Skovhus, Herrup, og Asbjørn Jeppesen, Højslev Kirkeby, 12 mål
Efterår 2010: Tonny Madsen, Sundsøre, 17 mål
Forår 2010: Tonny Madsen, Sundsøre, 15 mål
Efterår 2009: Michael Svenningsen, Stoholm, 17 mål
Efterår 2008/Forår 2009: Sune Skovhus, Vinderup, 27 mål
Forår 2008: Kristian Østergaard, Sundsøre, 19 mål
2007: Anders Andersen, Vestsalling, 36 mål
2006: Kristian Østergaard, Sundsøre, 33 mål
2005: Jakob Toft, Mønsted, 28 mål
2004: Klaus Iversen, Sundsøre, 28 mål
2003: Per Melander, Kammeraterne, 26 mål
2002: Klaus Iversen, Sundsøre, 29 mål
2001: Klaus Iversen, Sundsøre, 22 mål
2000: Michael Vestergaard, Stoholm, 29 mål
1999: Jens M. Roslev, Rønbjerg, 25 mål
1998: Henrik Damsgaard, Hem, 48 mål
1997: Brian Skovgaard, ØK, 31 mål
1996: Jens M. Roslev, Rønbjerg, 29 mål
1995: Hans Ebbesen, Vridsted, 31 mål
1994: Per Sørensen, Højslev K., 22 mål
1993: Hans Ebbesen, Vridsted, 25 mål
1992: Hans Ebbesen, Vridsted, 31 mål
1991: Hans Ebbesen, Vridsted, 37 mål
1990: Hans Ebbesen, Vridsted, 28 mål
1989: Hans Ebbesen, Vridsted, 34 mål
1988: Finn Vendelbo, Vinderup, 24 mål
1987: Hans Ebbesen, Vridsted, 23 mål

15.11.2022

Vester i stedet for Vistisen

Den nye træner er på plads i Sparkær IF

FODBOLD Sparkær IF og træner Poul Vistisen har stort set været synonyme, men efter syv et halvt års virke har Vistisen nu ønsket sig en trænerpause

SIF-ledelsen kan dog glæde sig over, at flere har stået i kø for at afløse.

Valget endte med at blive 48-årige Per Vester Sørensen, der senest har ført Rosendal IK op i serie 2, men privat er bosat i Ulbjerg.

Den ny træner har masser af trænererfaring, men også en mangeårig spillerkarriere bag sig, der toppede med DS-fodbold i Viborg FF.

- Jeg har lyst til at prøve noget nyt, og da jeg så opslaget fra Sparkær, var det et godt tilbud for mig. Jeg har læst meget om Fjends Cup og fulgt med i, hvad der sker i klubben, og så har gode venner opfordret mig og sagt, at det var lige noget for mig.

- Efter vore samtaler har jeg fået et godt indtryk af klubben, og jeg



○ Per Vester Sørensen er den nye mand i spidsen for Sparkær IF's fodboldherrer. FOTO: JACOB MACKENHAUER/SPARKÆR IF

ser frem til at kunne bidrage med noget nyt fra min ballast som både spiller og træner.

- Jeg er et meget socialt menneske og tror på, at vi skal have det godt sammen hele truppen, men når vi går på banen, er det for at vinde, slutter Per Vester Sørensen.

Hos formand for Sparkær IF's seniorudvalg, Daniel Toftgaard Brøns, er der glæde at spore over aftalen med den nye cheftræner.

- Jeg er sikker på, at vi har fundet den rette mand til vores trup. Han har erfaring og den rette alder, og så er han god til det sociale, som vi vægter højt her i klubben. Og med hans erfaring som både spiller og træner har Per lige de kvalifikationer, som vi kan bruge, siger han.

Parternes aftale løber for 2023, og Per Vester Sørensen kommer med erfaringer fra Viborg FF, Ulbjerg, Borup, Kvik, og Rosendal. TANG